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den tidligere struktur ikke var hensigtsmæssig og derfor kunne virke bremsende på en 
fortsat positiv udvikling. Tilskuddet ydes pr. elev inden for et maksimumbeløb, der 
for 1993 er fastsat til i alt 5.700.000 kr. For 1993 drejer det sig om 100 studerende. 
Staten yder endvidere tilskud til FUHU-Eksportskolen i København. Tilskuddet ydes 
pr. elev inden for et maksimumsbeløb, der for 1993 er fastsat til 1.650.000 kr. 

20.49. Erhvervspædagogiske læreruddannelser  

Statens Erhvervspædagogiske Læreruddannelse (SEL) skal i henhold til Undervisnings- 
ministeriets C 24/11 1970 tilrettelægge og gennemføre den pædagogiske uddannelse af 
lærere til undervisningsinstitutioner under Erhvervsskoleafdelingen, afholde de fore- 
skrevne eksaminer, forestå den faglige og pædagogiske efteruddannelse af læreme, ud- 
vikle nye undervisningsmidler og undervisningsmetoder samt tilrettelægge og gennem- 
føre forsøgsvirksomhed i forbindelse hermed. Lærere ved undervisningsvirksomheder, 
der ikke hører under Erhvervsskoleafdelingen, kan efter nærmere fastsatte regler delta- 
ge i de etablerede lærerkurser. Uddannelsen af handelsfaglærere finder sted i henhold 
til Undervisningsministeriets B 27/4 1987. Den pædagogiske uddannelse af lærere ved 
tekniske skoler finder sted i henhold til Undervisningsministeriets B 28/6 1982. 
Endvidere varetager institutionen efter aftale med Arbejdsministeriet pædagogikumud- 
dannelsen af AMU-Centrenes lærere. Der er fra Arbejdsministeriet overført midler her- 

Der er, udover hovedafdelingen i København, oprettet regionale afdelinger i Ålborg, 
Århus, Haderslev og Odense. 
Institutionens aktiviteter deles i 
- Almindelig v i r k s o m h e d . . .  

Grunduddannelser, der gennemføres efter særlig hjemmel, pædagogikum, praktikvej- 
leder og studievejlederuddannelse. 
Efter- og videreuddannelser, 
Pædagogisk forsøgs- og udviklingsarbejde. 
Afholdelse af eksaminer og prøver. 
Hjælpefunktioner og generel ledelse. 

- Brugerbetalt virksomhed. 
Institutionen udbyder uddannelsesaktiviteter, konferencer, pædagogisk konsulentbi- 
stand og forsøgs- og udviklingsarbejde i fri konkurrence med andre kursusudbydere, 
fortrinsvis for erhvervs- og arbejdsmarkedsuddannelseme. 

Almindelige bevillingsbestemmelser: 
Bevillingstypen er nettostyret virksomhed. SEL er forpligtet til at overholde det anfør- 
te nettotal, idet indtægter og udgifter kan forøges eller reduceres med bibeholdelse af 
nettotallet. Over- og underskud i forhold til finanslovens nettotal kan umiddelbart 
uden særskilt forelæggelse overføres til følgende finansår. Saldoen for de akkumulerede 
udsving i forhold til nettotallet må ikke uden særskilt forelæggelse overstige 20% af 
SEL's driftsudgifter, når den er positiv, og 10% når den er negativ. Saldoen for de ak- 
kumulerede udsving i forhold til nettotallet må ikke fire år i træk være negativ. For 
1993 kan den budgetterede akkumulerede udsvingsmargen opgøres til plus 8 mio. kr. 
og minus 4 mio. kr. De beløbsmæssige grænser for de akkumulerede udsving for 1993 
kan først endeligt opgøres, når regnskabsresultatet foreligger. Saldoen for de akkumu- 
lerede udsving er på grundlag af regnskabet for 1991 opgjort til 2,4 mio. kr. De endeli- 
ge beløbsmæssige rammer for udsvinget kan først opgøres på regnskabet. Men på den 
nettostyrede virksomheds bidrag til tillægsbevillingslovforslaget foretages en foreløbig 


